SỞ GD&ĐT BÌNH PHƯỚC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THPT LỘC THÁI

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 11/NQ-HĐLT

	                     Lộc Ninh, ngày 02 tháng 11 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
CUỘC HỌP HỘI ĐỒNG THÁNG 11/2020

- Căn cứ Điều lệ Trường Phổ thông ban hành theo thông tư 32/2020/TT-BGD ĐT ngày 15/9/2020;

- Căn cứ Kết quả buổi họp Hội đồng Trường THPT Lộc Thái diễn ra chiều ngày 31/10/2020;
- Thành phần tham dự: Các thành viên trong Hội đồng;

- Nội dung phiên họp: Hiệu trưởng đánh giá hoạt động tháng 10/2020, triển khai Kế hoạch tháng 11/2020, sau khi lắng nghe ý kiến của các Phó Hiệu trưởng cùng các ý kiến góp ý bổ sung của cán bộ viên chức nhà trường,
QUYẾT NGHỊ:
1/ Thông qua nội dung đánh giá hoạt động tháng 10 và kế hoạch tháng 11 năm 2020 của Hiệu trưởng.

2/ Các tổ, cá nhân hoàn thành việc xây dựng kế hoạch hoạt động năm học của tổ chuyên môn, kế hoạch cá nhân.
3/ Đổi mới, đa dạng hình thức kiểm tra đánh giá thường xuyên (qua bài tập, thực hành, qua phát biểu xây dựng bài,…). Việc kiểm tra giữa kỳ thống nhất giao cho tổ chuyên môn tự tổ chức (có thể kiểm tra chung hoặc giáo viên lớp nào kiểm tra lớp đó). Tổ chuyên môn phải thống nhất cấu trúc, ma trận cho đề kiểm tra giữa kỳ; GVBM phải triển khai cho học sinh khi ôn tập kiểm tra. Nếu kiểm tra chung (khuyến khích các môn thi tốt nghiệp bắt buộc khối 12), phải có kế hoạch  và báo BGH trước ít nhất 01 tuần để lên lịch và phân công coi kiểm tra (nếu cần). Giáo viên chưa đủ tiết có thể được điều động coi kiểm tra chung giữa kỳ của môn khác.

4/ GVBM đưa giáo án lên phần mềm đầy đủ, kịp thời hàng tuần; tổ trưởng CM kiểm duyệt giáo án trước khi GVBM thực hiện trên lớp. BGH sẽ kiểm tra giáo án của tổ trưởng và kiểm tra việc kiểm duyệt của tổ trưởng.

5/ Chú trọng công tác tuyển chọn và bồi dưỡng học sinh tham gia Hội thi QPAN, học sinh giỏi lớp 10,11 chuẩn bị cho thi Olympic cuối năm.
6/ Về Học bạ học sinh: Giáo viên chủ nhiệm phải ghi chép đầy đủ, chính xác các nội dung thông tin của học sinh theo giấy khai sinh, kể cả các thông tin về bố mẹ. Về chỗ ở hiện tại của học sinh, ghi đầy đủ cả số nhà, tổ, ấp/khu phố, xã/thị trấn, huyện, tỉnh. Giáo viên bộ môn khi ký, ghi đủ, rõ họ tên, chữ lót , không được viết tắt.

Tất cả học bạ đều do nhà trường quản lý, việc cho học sinh rút hồ sơ nghỉ học, chuyển trường phải do Văn phòng, Ban giám hiệu thực hiện (có ký sổ đăng bộ, có thủ tục chuyển trường theo quy định), giáo viên chủ nhiệm không được tự ý cho học sinh rút hồ sơ.

           7/ Công tác chủ nhiệm: Việc xử lý học sinh vi phạm phải linh hoạt, việc phối hợp với phụ huynh cũng cần khéo léo.

             8/ Trường hợp em Hồng (11T): Đang triều trị ung thư lâu dài, nhưng vẫn có nguyện vọng theo học để hoàn thành chương trình lớp 11, GVBM tạo điều kiện cho học và kiểm tra thường xuyên bằng hình thức online. Riêng kiểm tra giữa kỳ, kiểm tra cuối kỳ thì tham gia kiểm tra với lớp. Trường hợp em Đào Đức Mạnh 11A3 chuyển sang 11C (đã làm việc với GVCN 02 lớp, học sinh, phụ huynh, GVBM lớp 11A3 chuyển điểm sang cho GVBM lớp 11C, cô Trang kết chuyển tên học sinh trong phần mềm.

9/ Điều chỉnh phân công CM môn Toán (11D1, 11A2) và công tác chủ nhiệm lớp 11A2 từ ngày 02/11/2020.
10/ Thống nhất bỏ quy định số tiết dự giờ/ học kỳ đối với giáo viên.
 (Nếu có gì thắc mắc liên hệ trực tiếp với Hiệu trưởng để được giải đáp) ./.

     HIỆU TRƯỞNG

PAGE
2